
UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Shkencave Sociale 
 

DATAT E PROVIMEVE PLOTËSUESE     

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017    

 

Master Profesional në Punë Sociale me Fëmijët dhe Familjen 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Hyrje në punë sociale E.Dode; Z. Gripshi Me shkrim 20.03.2017 
303 

9:00 

2 Etikë profesionale E.Dode; D.Ballhysa 
Me shkrim 

21.03.2017 
303 9:00 

3 Shprehi intervistimi E.Dode; S.Belshaku 
Me shkrim 

23.03.2017 
303 9:00 

4 Shprehi të punës sociale A.Bicoku; S.Belshaku 
Me shkrim 

29.03.2017 
303 9:00 

5 
Administrimi dhe 

supervizimi 
E.Osmanaj; V.Muca 

Me shkrim 
27.03.2017 

303 9:00 

6 Puna sociale në shkolla S.Belshaku; Z.Gripshi 
Me shkrim 

30.03.2017 
303 9:00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 

 
PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT  DEKANI 

 

Prof.As.Dr. Elisabeta OSMANAJ  Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



    

 UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Shkencave Sociale 
 

DATAT E PROVIMEVE PLOTËSUESE     

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017    

 

Master Profesional në Shërbime Prove 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Hyrje në punë sociale E.Dode; Z. Gripshi Me shkrim 20.03.2017 
303 

13.00 

2 Etikë profesionale E.Dode; D.Ballhysa 
Me shkrim 

21.03.2017 
303 13.00 

3 Shprehi intervistimi E.Dode; S.Belshaku 
Me shkrim 

23.03.2017 
303 13.00 

4 Shprehi të punës sociale A.Bicoku; S.Belshaku 
Me shkrim 

29.03.2017 
303 13.00 

5 
Administrimi dhe 

supervizimi 
E.Osmanaj; V.Muca 

Me shkrim 
27.03.2017 

303 13.00 

6 Puna sociale në shkolla S.Belshaku; Z.Gripshi 
Me shkrim 

30.03.2017 
303 13.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 

 
PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT  DEKANI 

Prof.As.Dr. Elisabeta OSMANAJ  Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



    

UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Shkencave Sociale 
 

DATAT E PROVIMEVE PLOTËSUESE     

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master i Shkencave në Shërbime Sociale 
 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 

 
PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT  DEKANI 

Prof.As.Dr. Elisabeta OSMANAJ  Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Hyrje në punë sociale E.Dode; Z. Gripshi Me shkrim 20.03.2017 
303 

13.00 

2 Etikë profesionale E.Dode; D.Ballhysa 
Me shkrim 

21.03.2017 
303 13.00 

3 Shprehi intervistimi E.Dode; S.Belshaku 
Me shkrim 

23.03.2017 
303 13.00 

4 Shprehi të punës sociale A.Bicoku; S.Belshaku 
Me shkrim 

29.03.2017 
303 13.00 

5 
Administrimi dhe 

supervizimi 
E.Osmanaj; V.Muca 

Me shkrim 
27.03.2017 

303 13.00 

6 Puna sociale në shkolla S.Belshaku; Z.Gripshi 
Me shkrim 

30.03.2017 
303 13.00 



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sportit 
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

 

Master Profesional në Mësuesi për lëndët Edukim Fizik dhe Sporte me profil minor në Edukim Shëndetsor 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Volejboll H.Domi,A.Dhimo Me shkrim+Praktike 23.03.2017 
311,pallati 

sportit 
13.00 

2 Futboll A.Shytaj,A.Hyka Me shkrim+Praktike 27.03.2017 
311,sporti 

vjeter 
13.00 

3 Basketboll E.Bicoku,E.Spahiu Me shkrim+Praktike 29.03.2017 
311,pallati 

sportit 
13.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 

 

 

 
PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT  DEKANI 

   

Dr. Edmond BIÇOKU  Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 
 
 
 
 



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Metodologjive të Mësimdhënies 
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master Profesional në AMU në Histori Gjeografi në profilin minor Edukim Qytetar (për studentë që vijnë 

nga programi Bachelor Histori gjuhe gjermane) 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Gjeologji 
L. Tavanxhiu, A. 

Kurti 
Me shkrim 21.03.2017 UE 308 13.00 

2 Hartografi 
L. Tavanxhiu, A. 

Kurti 
Me shkrim 23.03.2017 UE 308 13.00 

3 Gjeomorfologji 
Q. Lireza, L. 

Tavanxhiu 
Me shkrim 27.03.2017 UE 308 13.00 

4 

Lende me Zgjedhje 

- Bazat e gjeografise 

humane, 

- Gjeografi sociale, 

- Gjeografi urbane 

R. Uruci 

A. Lila 

A. Lila 

Me shkrim 29.03.2017 UE 308 13.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 
 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA      Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Metodologjive të Mësimdhënies 
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master Profesional në AMU në Histori - Gjeografi me profil minor Edukim qytetar (për studentët që vijnë 

nga programi Bachelor Gjeografi gjuhe italiane) 

 

Nr. 
Disiplina Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Arkeologji R. Hasa, F. Skora Me shkrim 21.03.2017 UE 306 9.00 

2 Historiballkani 
L. Varoshi, M. 

Kadzadej 
Me shkrim 23.03.2017 UE 306 9.00 

3 Histori e vendeve te lindjes Xh. Daja, M. Kadzadej Me shkrim 27.03.2017 UE 306 9.00 

4 

Lende me Zgjedhje 

- Historibizanti, 

- Arkivistike, 

- Histori e Perand. Osmane 

Y. Cerova, F. Skora, 

R. Mita, E .Sejdini, 

O. Jazexhi, xh. Daja 

Me shkrim 29.03.2017 UE 306 9.00 

5 

Lende me Zgjedhje 

- Historibizanti, 

- Arkivistike, 

- Histori e Perand. Osmane 

Y. Cerova, F. Skora, 

R. Mita, E .Sejdini, 

O. Jazexhi, xh. Daja 

Me shkrim 29.03.2017 UE 306 9.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 
 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA      Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Metodologjive të Mësimdhënies 
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master Profesional në AMU në Gjuhë shqipe dhe Letërsi (për studentët që vijnë nga programi Bachelor në 

Gjuhë Shqipe-Frengjisht 

 

 

Nr. 
Disiplina Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Variantet e frengjishtes F. Tupi, H. Braja Me shkrim 23.03.2017 214 UE 9:00 

2 Teoria e letersise H. Braja, E. Papamihali 
Me shkrim 

27.03.2017    214 UE 
9:00 

3 Frengjishtja e medias L. Myslihaka, G. Robja 
Me shkrim 

30.03.2017 214 UE 
9:00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 
 

 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

 

Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA      Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Edukimit Qytetar  
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master Profesional në AMU për Edukatë Qytetare - Histori me profil minor Gjeografi (për studentët që 

vijnë nga programi Bachelor Filozofi - Sociologji) 
 

 

Nr. 
Disiplina Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Gjeografia e Shqipërisë R. Uruçi, A. Lila Me shkrim 23.03.2017 
304 13.00 

    

2 
Historia Moderne I - II F.Gjevori, H. Shabanaj 

Me shkrim 
20 .03.2017 

304 13.00 

     

3 
Historia e Popullit Shqiptar I – II – III  Xh. Daja, E. Orhani 

Me shkrim 
27.03.2017 

304 13.00 

    

4 
Liritë dhe të drejtat e njeriut E. Gjergji, A. Shengjergji 

Me shkrim 
31.03.2017 

304 13.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 
 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

 

Dr. Armando SHENGJERGJI      Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

   



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI” ELBASAN 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Departamenti i Psikologjisë 
 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit: 20.03.2017 – 31.03.2017   

 

Master Profesional “Psikolog në Institucione” 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Psikologji Shkollore M.Varoshi, I Xhaferri Me shkrim 23.03.2017 
207 13.00 

2 Psikologji Anormale P.Lazi, A.Halimi 
Me shkrim 

20 .03.2017 
207 13.00 

3 Bazat e Keshillimit Psikologjik V.Alterziu, P.Lazi 
Me shkrim 

27.03.2017 
207 13.00 

4 Psikologji Fiziologjike A.Mali, E.Mustafaraj 
Me shkrim 

31.03.2017 
207 13.00 

 

Shënim: Lejohet të jepen vetëm 4 provime plotësuese në sezon. 

 
 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

 

Prof.As.Dr. Piro LAZI        Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 


